ЛЕТОПИС БОГОСЛУЖЕЊА ЊЕГОВОГ
ПРЕОСВЕШТЕНСТВА ЕПИСКОПА ЖИЧКОГ

ГОСПОДИНА Г. ЈУСТИНА

ОД 24. МАЈА/6. ЈУНА ДО 15/28. АВГУСТА 2019. ГОДИНЕ

  

24. мај/6. јун (Вазнесење Господње
– Спасовдан)

Епископ Јустин је са умировљеним
Епископом захумско-херцеговачким
г. Атанасијем служио у Манастиру
Жичи, поводом храмовне славе.

  

27. мај/9. јун (Недеља седма – Све-
тих Отаца Првог Васељенског сабора;
Св. свештеномуч. Терапонт)

Владика је учинио канонску посе-
ту селу Самаила служивши Свету Ар-
хијерејску Литургију у Храму Светог
великомученика Пантелејмона.

  

1/14. јун (Свети мученик Јустин
Философ; Преподобни Јустин Ће-
лијски; Оданије Вазнесења)

Поводом свога имендана Епископ
Јустин је служио у Саборном храму
Светог Саве у Краљеву, где је рукопо-
ложио ђакона Немању Тимотијевића
у чин презвитера. Затим је у Врњачкој
Бањи, у организацији Адвокатске ко-
море Чачак, обележена слава адвока-
та Србије – Свети Јустин мученик и
философ, где је Владика пререзао ко-
лач.

  

2/15. јун (Свети Никифор; Св.
свештеномученик Еразмо Охридски
- Задушнице)

Господин Јустин је служио у Са-
борном храму Светог Саве у Краљеву.

  

3/16. јун (Силазак Св. Духа на
апостоле – Духови – Тројице)

Преосвећени је у навечерје праз-
ника служио у Храму Свете Тројице у
Краљеву и предводио литију кроз
град. Свету Архијерејску Литургију
поводом храмовне славе Владика је
служио у Горњем Милановцу, на којој
је дипломираног теолога г.

  

5/18. јун (Духовски уторак)
Великим освећењем и Светом Ар-

хијерејском Литургијом Епископ је
осветио новоподигнути храм пос-
већен Силаску Светога Духа на Апос-
толе у Ракови. Епископске грамате
добротвора добили су г. Владе Јанко-
вић, г. Михаило и г. Зоран Ристано-
вић, као и Милан Глишић.

  

  

10/23. јун (Недеља прва по Духови-
ма – Свих Светих; Свети свештено-
мученик Тимотеј Бруски (Петровске
покладе))

Његово Преосвештенство служио
је Свету Архијерејску Литургију у
Храму Светог апостола и јеванђели-
сте Луке у Субјелу, надомак Косје-
рића, поводом прославе јубилеја 200
година од изградње прве субјелске
цркве.

15/28. јун (Св. пророк Амос;
Св.муч. Кнез Лазар и сви Св. муч.
српски - Видовдан)

На храмовну славу Светог велико-
мученика Кнеза Лазара Епископ је
служио у Матарушкој Бањи.

  

17/30. јун (Недеља друга по Духо-
вима; Свети мученици Мануил, Са-

вел и Исмаил)
Епископ је служио Свету Архије-

рејску Литургију у храму посвећеном
Спаљивању моштију Светог Саве у
Лучанима.

  

21. јун/4. јул (Свети мученик Ју-
лијан Тарсијски; Преподобна Анаста-
сија Српска)

Владика је служио Свету Архије-
рејску Литургију у Манастиру Студе-
ници на којој је пререзао славски ко-
лач крај Светих моштију Преподобне
мати Анастасије Српске.

24. јун /7. јул (Недеља трећа по Ду-
ховима; Рођење Светог Јована Прете-
че – Ивањдан; Св. Никита, еп. Реме-
зијански)

Епископ је служио у Љигу поводом
храмовне славе, где је ђакона Бранка
Росића из Ариља рукоположио у чин
презвитера.

  

29. јун/12. јул (Свети апостоли Пе-
тар и Павле - Петровдан)

Поводом храмовне славе, Владика
је служио Свету Архијерејску Литур-
гију у Богутовцу, надомак Краљева.

  

1/14. јул (Недеља четврта по Духо-
вима; Свети мученици и бесребрени-
ци Козма и Дамјан)

Преосвештени је служио Свету
Архијерејску Литургију у Храму Све-
тог великомученика Георгија у Ужи-
цу, на којој је одликовао протоје-
рејским чином јереја Владимира Ду-
канца, старешину храма, а јереја Ми-
хаила Вуковића, пароха при истом
храму, чином протонамесника.

  

4/17. јул (Св. Андреј Критски; Св.
царски муч. цар Николај, царица
Александра и деца им; Св. свештено-
муч. Сава Горњокарловачки)

Владика је началствовао евха-
ристијским сабрањем у јужном па-
раклису при Саборном храму Светог
Саве у Краљеву, који је посвећен спо-
мену на славну икону Богородицу
Млекопитатељницу.

  
8/21. јул (Недеља пета по Духови-

ма; Свети великомученик Прокопије)
Поводом 80 година од освећења

цркве посвећене Светом Николају
Мирликијском у селу Шилопај, неда-
леко од Горњег Милановца, Епископ
је служио Свету Архијерејску Литур-
гију.

  

  

13/26. јул (Сабор Светог архангела
Гаврила)

Свету Архијерејску Литургију у
Манастиру Вујан служио је Епископ
Јустин, поводом славе мaнaстирског
храма.

  

15/28. јул (Недеља шеста по Духо-
вима; Свети мученици Кирик и Јули-
та; Свети Владимир Кијевски; Свети
мученици Величко-горњеполимски)

Поводом градске славе Преос-
већени је служио Свету Архијерејску
Литургију у Врњачкој Бањи у Цркви
Живоносног Источника.

  

12/25. август (Недеља десета по Ду-
ховима. Свети мученици Фотије,
Аникита и други с њима)

Господин Јустин је свештенослу-
жио у Храму Светог Николаја Мирли-
кијског у Брезови код Ивањице.
Епископску грамату добротвора до-
био је г. Обрад Јеликић. Затим је Вла-
дика посетио и храм у изградњи пос-
већен Светој Петки у Мочиоцима.

  

15/28. август (Успеније Пресвете
Богородице – Велика Госпојина)

Владика је служио у Храму Успења
Пресвете Богородице у Дрежнику на
јубилеј 90 година од подизања храма.
На Светој Литургији Епископ је од-
ликовао месног пароха оца Драгана
Тимотијевића чином протојереја, а
ђакона Младена Стевановића из Ужи-
ца рукоположио у чин презвитера.
Грамату добротвора добила је г. Нада
Обрадовић из Ужица.

  

17/30. јул (Света великомученица
Марина – Огњена Марија)

Владика је служио у Цркви Свете
великомученице Марине у Атеници и
пререзао славски колач поводом сла-
ве храма.

  

20. јул/2. август (Свети пророк
Илија – Илиндан; Свети Илија Гру-
зијски)

На храмовну славу Светог пророка
Илије Епископ је служио у Сирчи.

  

5/18. август (Недеља девета по Ду-
ховима; Свети мученик Евсигније;
Претпразништво Преображења)

Његово Преосвештенство је на-
чалствовао евхаристијским сабрањем
у Храму Светог Саве у Краљеву.

  

6/19. август (Преобржење Гос-
подње)

Поводом славе манастирског хра-
ма Епископ је служио у Манастиру
Преображењу на Овчару, где је сту-
дента Богословског факултета г.
Ђорђа Поповића рукопроизвео за
чтеца. Приредио:

протођакон
Александар М. Грујовић

Богословље, историја Цркве, култура | 51